
 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

  79-я сессия 1-го созыва 
 

    РЕШЕНИЕ 

 

10 декабря  2018 года                                                            №  820 

 

О внесении изменений в решение 35-й сессии  
Белогорского районного совета 1-го созыва от 23.03.2016 года № 429  

«О даче согласия на принятие из государственной собственности Республики 
Крым в собственность муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым оборудования в рамках реализации мероприятий 
государственной программы «Доступная среда» на 2011-2015 годы  

согласно перечню»   
 

В соответствии с Федеральным Законом от 10.06.2003г.  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
«Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым Администрацией Белогорского района» (с изменениями), 
утвержденным решением 19-й сессии Белогорского районного совета 1-го 
созыва № 225 от 06.05.2015г., «Порядком предоставления в безвозмездное 
пользование имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым» (с изменениями и 
дополнениями), утвержденным решением 15-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва №162 от 26.02.2015г., ходатайством 
муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений Белогорского района Республики 
Крым» от 02.03.2018г. №01-18/67, ходатайством администрации 
Белогорского района Республики Крым от 29.11.2018г.  №15699 /01-18, 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

 

 



1.Внести изменения в решение 35-й сессии Белогорского районного совета 1-
го созыва от 23.03.2016г.   №429 «О даче согласия на принятие из 
государственной собственности Республики Крым в собственность 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
оборудования в рамках реализации мероприятий государственной 
программы «Доступная среда» на 2011-2015 годы согласно перечню», 
изложив      приложение 1 к настоящему решению в новой редакции.  
2.Решение 66-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 
26.03.2018г. № 718 «О внесении изменений в решение 35-й сессии 
Белогорского районного совета 1-го созыва от 23.03.2017г.   №429 «О даче 
согласия на принятие из государственной собственности Республики Крым в 
собственность муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым оборудования в рамках реализации мероприятий государственной 
программы «Доступная среда» на 2011-2015 годы согласно перечня» считать 
утратившим силу. 
3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые 
акты. 
            
                                                                             
Председатель  
районного совета                                                                               С.К. Махонин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                        Приложение 1 
                                                                                        к решению 79-й сессии Белогорского 
                                                                                        районного совета 1-го созыва 

                                                                            от 10.12.2018 года    № 820 
 

 
Перечень имущества, 

передаваемого из государственной собственности Республики Крым 
в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

№ 

п/п 
Наименование 

 Кол-во 

шт. 

1 МФУ Xerox WorkCentre 3225DNI в комплекте с запасным картриджем 1 

2 Настольная акустическая система SVEN SPS-704 1 

3 Специализированный мобильный программно-аппаратный комплекс RAYbook 1 

4 
Интерактивный музыкальный инструмент бесконтактного взаимодействия Beamz 
Lekotek Family 

1 

5 Комплект для зоны психологической разгрузки 1 

6 Система акустического оснащения с комплектом специализированных дисков 1 

7 Комплект карт и игрового материала для психолога 1 

8 
Комплект специализированного программного обеспечения для диагностики 
психологического состояния 

1 

9 Комплект мягких кирпичей Чик и Брик 2 

10 Многогранная тактильно-развивающая поверхность 1 

11 Комплект для игр с песком "Чудо-песочница" 1 

12 Мяч массажный "Рефлексбол" 10 см 3 

13 Игровое пособие "Я знаю слово!" 1 

14 Интерактивный проектор для имитации звездного неба 1 

15 Устройство ароматизации и увлажнения воздуха 1 

16 Диагностический комплект "Семаго" 1 

 
 
 
       Заместитель главы администрации       В.В. Цыганок 
 
  



 


